То се није допало браћи Недићима.. Они су се упутили пред

непријатеља са 303 хајдука и 2 свештеника
�
. Устаници су кренули у

сусрет Турцима, иако су били петоструко слабији. Било је то у

јутарњим сатима на Лазареву суботу, 16/28 априла. 1804. године.

Устанички непријатељи су се кретали из правца Лешнице

према Чокешини. Недићи су поред пута и потока Липовица, код

брда Џајевца саградили мали, скромни шанац, држећи на

грудобранима балване. Њихова претходница прихватила је борбу на

раскршћу путева Чокешина–Лешница и Ново Село–Видојевица на

Ваљевско-шабачки Јероним поставио га је за капелана проти Крсти

Протићу у Љубовији. На овој дужности поп Зарија је остао четири

године до краја августа 1879. године.

Након смрти попа Николе Миловановића, пароха

Лопатањског, у округу Ваљевском, Захарије је прешао у ову

парохију крајем јула 1879. Преминуо је у Лопатњу 5/18. маја 1929. у

77. години живота.

Током српско-турских ратова 1876-1878. био је без смене

бригадни свештеник. За време Балканских и Великог светског рата

заступао је све суседне и одсутне свештенике, када су позивани на

војне дужности. Због његове припадности Радикалној странци,